卒業生各位

（告知）2026 年 4 月以降の証明書発行手数料の改定についておよび

証明書申請受付・発行（送付）不可日程について

2026 年 3 月 2 日

東京交通短期大学

事務局

2026 年度 4 月から、証明書等の発行手数料を以下の通り改訂いたしますのでお知らせします。

またこれに伴い、下記日程では証明書の申請の受付・発行（送付）はできませんのであらかじめご了承く

ださい。

証明書の種類 現行の価格（1 通） 改定後の価格（1 通）

卒業証明書・成績証明書 300 円 400 円

その他非定式証明書（在籍期間証明書等） 300 円 400 円

卒業証明書・成績証明書等の申請受付・発行（送付）不可日程

2026 年 4 月 1 日から 4 月 7 日まで

卒業生の方の証明書申請・発行（送付）は郵送となりますため、申請書類の短大到着日によって価格が異な

ります。ご留意いただけますようお願いいたします。

 3 月 31 日（火）短大到着分までの申請は、現行の価格での発行をいたします。普通郵便の場合、こちら

に到着するまで日数がかかることがありますので、お急ぎの場合は速達で申請書類等をご送付くださ

い。

 4 月 1 日（水）以降に短大に到着した申請は、改定後の価格で 4 月 8 日以降に発行・送付をいたしま

す。

以上